
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Колосок»

ПРИКАЗ

от 04.04.2017г. № 4

О принятии мер безопасности

На основании письма Управления образования Зимовниковского района от 
04.04.2017 № 601 в целях недопущения чрезвычайных ситуаций в 
о б р а з о в ате л ь н ы х ор га н и з а ц и я х

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за ГО и ЧС Петровой Н.В. провести дополнительные 
инструктажи с работниками ДОУ по антитеррористической и пожарной
безопасности.

2. Усилить контроль за соблюдением требований антитеррористической и 
пожарной безопасности.

3. Осуществить проверку по согласованию с органами МЧС систем 
противопожарной и тревожной сигнализаций

4. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима.

5. Провести инструктажи под роспись в журнале со сторожами ДОУ.

6. Уведомить родителей об ответственности за жизнь и здоровье детей, о 
недопущении оставления детей без присмотра в любых опасных местах, 
представляющих угрозу жизни и здоровью детей.

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.


